Konsystorz Jeneralny Arcybiskupi
(podp.) X. Dorszewski.

Okólnik.

Nr. 13/3.

CAESARAUGUSTANA. Canonizationis Beati Petri De Ar-
bues, alias magistri Epilae, Martyris, canonici regularis Ecclesiae
Metropolitanae ac primi inquisitoris regni Aragoniae.

Super Dubio: An Tuto procedi possit ad Solemnem ejusdem
Beati Martyris Canonizationem?

Qui Dominum occiderunt Jesum et Prophetas, quique Apo-
stolos insectarunt, et Christifideles semper et ubique adversati
sunt Judaei, hi etiam Beato Petro de Arbues necem saevissime
intulerunt. Inelitus hic vir, Spiritu Dei plenus, dum Sedis Apo-
stolicae Decreto in florentissimo Aragoniae Regno Inquisitorio
munere fungens bonum Catholicum triticum ab haeticorum et
infidelium zizaniis secernere studeret, dumque quadam die Au-
gustissimum Eucharistiae Sacramentum in Cathedrali sua Eccle-
sia Caesaraugustana provolutis genibus piissime adoraret, a Ju-
daeis iniquo pretio conductis gladio in gutture transfigitur, pro
quibus sanguine madidus orans, in fidei Catholicae defensione
occubuit; Christum imitatus, qui Judaeorum pecunia venditus, et
ab ipsis in Crucem actus pro suis interfecturibus veniam a Patre
exoravit. Illico post mortem ob virtutum famam prodigiorumque
copiam, quae a Deo, ipso interveniente patrata referebantur, Pe-
trus Arbues publico fidelium cultu honorari coepit: et adeo auc-
tus est in dies hujusmodi cultus ac constanter invaluit, ut
decimo kalendas Aprilis anni MDCLII Sacra Congregatio Sanctae
Romanae Ecclesiae Cardinalium legitimis tuendis Ritibus prae-
positorum, Innocentio X Summo Pontifice sa. me. approbante,
edixerit: *Constarat dicto Servo Dei cultum exhibitum fuisse, et
ad praesens exhiberi, et comprehendere inter casus exceptos a Decretis
Sacrae Inquisitionis et proinde praefatis decretis nequaquam contra-
rium esse, et posse ad ulteriora procedi.*

Interim vero auctoritate Apostolica, praesertim Pauli V. et
Gregorii XV. Summorum Pontificum sa. me., in pluribus Hi-
spaniae Dioecibus conditi fuerunt processus, quos deinde tres
Delegati Judices Sacrae Rotae Auditores juxta veterem discipli-
nam examinandos susceperunt. Exhibita demum ab iisdem Au-
ditoribus accurata examinis relatione, Sacra Rituum Congregatio
in generalibus Comitibus pridie idus Decembris anni MDCLXI
coram Alexandro VII. Summo Pontifice sa. me. habitis sanovit: *Sanctissimus, praevia discussione, de Fratrum consilio censuit: con-
stare de Martyrio, et de causa Martyrii, ac proinde ad ulteriora
procedendum esse, nempe ad discussionem Miraculorum.*

Et quoniam Deus invictissimi Martyris triumphum mirabili
sane prodigio testatum voluit, quo cruor ejus a sicariis effusus,
licet ad loci sacri reconciliationem diligenter in pavimento fuerit

abstersus, tamen ibi iterum apparsit effervescente ac decurrere visus est: hinc de prodigii hujus veritate a Sacra Rituum Congregatione coram eodem Summo Pontifice habita sextodecimo kalendas Februarii anni MDCLXIII declaratum est: *Constare de Miraculo effervescitiae et multiplicationis sanguinis, qui semel atque iterum . . . post inflictam in Dei Servum vulnera et lateritio Ecclesiae solo eruperat.*

Insuper septimo kalendas Octobris anni ejusdem ex novis generalibus Comitibus coram eodem Summo Pontifice collectis decretum prodiit: *Constare de tertio et quarto Miraculo nempe de utraque instantanea sanatione Mariae de Ciria ab ore torvo, et Elisabethae de Andrea ab ulcere cancri in ore.*

Hisce peractis nihil jam reliquum erat ad Canonizationem discernendam; quare ipsis in Comitibus facta per Cardinalem Chisium distincta relatione super Vita, Virtutibus, Martyrio, Causa illius . . . ac supradictis Miraculis, Sacra eadem Congregatio censuit quandoque tuto deveniri posse ad solemnem Canonizationem Petri Arbuesii juxta Ritum Sanctae Romanae Ecclesiae, et Sacrorum Canonum dispositionem.

Interea quamvis Martyris hujus cultus a Sede Apostolica fuisset confirmatus, tamen, ut quodammodo eidem splendor adaugeretur, antequam ad Canonizationis actum esset deveniendum, idem Summus Pontifex Alexander VII. per Litteras Apostolicas in forma Brevis quintodecimo kalendas Maii anni MDCLXIV expeditas mandavit, ut Beatificationis solemnitas celebrarentur.

Substitit hic nobilissima Petri Arbuesii Causa neque ad Consilium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium progressa unquam est, ut decretoriam Pontificis exciperet sententiam. At in finem Dei Sapientia disposuit, ut luctuosis hisce temporibus, quibus Judaei qua scriptis qua pecuniis Ecclesiae hostibus ad bellum acrius exercendum vires suppeditant, causa hujusmodi ad exitum perduceretur. Quare Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. veteri servata disciplina auditaque sententia pro veritate R. P. Sanctae Fidei Promotoris, Consilium habuit Reverendissimorum Cardinalium Sacris tuendis Ritibus praepositorum in Palatio Vaticano octavo idus Decembris anni MDCCCLXIV, in quo per Reverendissimum Cardinalem Carolum Sacconi causae Relatorem propositio Dubio: *An Tuto procedi possit ad solemnem Beati Petri de Arbues Canonizationem?* omnes Patres Cardinales affirmativam protulere sententiam. Verumtamen de hoc unanimi suffragio Sanctissimus Dominus distulit supremum suum denunciare iudicium et, ut a Patre luminum auxilium sibi exposcerent, adstantibus omnibus benignissime commendavit.

Recurrente vero Feria V. post Dominicam Sexagesimae Beatissimus Pater divini luminis splendore illustratus, Sacris devotissime operatus ac amplissimam hanc Palatii Vaticani aulam sua implens majestate, ad se accivit Reverendissimum Cardinalem Constantinum Patrizi Episcopum Portuensem et Sanctae Rufinae Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, atque Reverendissimorum Cardinalium Carolum Sacconi Causae Relatorem, una cum R. P. Petro Minetti Sanctae fidei Promotore et me infrascripto Secretario, iisque adstantibus edixit: *Tuto procedi posse ad solemnem Beati Petri de Arbues Canonizationem.*

Decretum hoc in vulgus edi, in Sacrorum Rituum Congregationis Acta referri, Litterasque Apostolicas sub plumbo de Solemni Canonizationis Ritu in Patriarchali Basilica Vaticana quandocumque celebrando expediri mandavit septimo kalendas Martii anni MDCCCLXV.

Loco † Sigilli.

C. Ep. Portuen. Et S. Rufinae Card. Patrizi S. R. C. Praef.
D. Bartolini S. C. Secretarius.

TOLOSANA. Canonizationis Beatae Germanae Cousin virginis saecularis oppidi Pibare tolosanae dioeceseos.

Super dubio: An, et de quibus Miraculis constet in casu, et ad effectum, de quo agitur?

Qui infirma mundi eligit Deus ut confundat sapientes, et qui ignobilia et contemptibilia de stercore erigit, ut solium gloriae teneant, ipse sibi inopem praelegit puellam Beatam Germanam Cousin, quae obscuris orta natalibus, corporis aegritudine a cunis laborans, durissimo novercae imperio ad verbera usque subjecta, ovium custodiae in arvis perpetuo addicta, brevissimum vitae suae cursum confecit. Verum, quae mundo infirma videbatur et contemptibilis, dives virtutibus erat; nam mundo mortua, vita ejus ascondebatur cum Christo in Deo. Ideo de obscura mundi hujus caligine sublata et coelium recepta sedibus, signis clarescere coepit; ut qualis ipsa in vita fuerat, talis post obitum mundo, cui abscondita remanserat, innotesceret. Proindeque de virtutibus et miraculis innocentissimae Virginis hujus juxta Summorum Pontificum constitutiones causa inita, absoluteque iudicio, ipsa a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX. Beatorum catalogo adscribi meruit nonis Maii anni MDCCCLIV.

Cum autem post indultos eidem altarium honores nova coeperint in vulgus referri prodigia, qua a Deo Omnipotente Beatae ejus famulae interventione patrata asscrebantur, de iisdem per inquisitorias tabulas iterum institutum est examen postquam Sanctissimus Dominus Noster commissionem re assumptionis causae obsignasset. Ideo duo selecta miracula triplex de more subiere experimentum. Primum in coetu antepreparatorio penes Reverendissimum Cardinalem Josephum Bofondi causae Relatorem loco Reverendissimi Cardinalis Caroli Aloisii Morichini absentis quarto nonas Septembris anni MDCCCLXII coacto: alterum in praeparatorio conventu, quem Vaticanam excepere aedes, quinto idus Junii MDCCCLXIII: tertium denique in comitiis generalibus in Apostolico Vaticano palatio coram Sanctitate Sua habitis octavo idus Decembris anni MDCCCLXIV in quibus a Reverendissimo Cardinale Josepho Bofondi propositio Dubio: *An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agitur?* tum Consultores, tum Reverendissimi Cardinales propriam exposuere sententiam.

Auditis omnibus, Beatissimus Pater noluit illico suam pandere mentem; sed adstantes monuit, ut interim fervidius divinam exorarent sapientiam, ut sibi ad gravissimum hujusmodi absolvendum iudicium auxilium tribueretur et lumen.

Tandem hanc designavit diem nempe feriam V. post Dominicam sexagesimae, ut decretoriam ferret sententiam. Quare Sanctissimus Dominus, oblata prius in privato sacello hostia salutari, nobilissimam hanc palatii Vaticani aulam ingressus, ibique in solio assidens ad se accersivit Reverendissimum Cardinalem Constantinum Patrizi Episcopum Portuensem et Sanctae Rufinae Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, ac Reverendissimum Cardinalem Josephum Bofondi Causae Relatorem, una cum R. P. Petro Minetti Sanctae Fidei Promotore, et me infrascripto Secretario, iisdemque adstantibus declaravit: *Constare de duobus Miraculis Beatae Germanae Cousin interveniente a Deo patris, scilicet de primo Instantaneae perfectaeque sanationis Annae Mariae Noel a spontanea femoris luxatione; ac de altero Instantaneae perfectaeque sanationis Francisciae Huot in Religione Sororis Juliae Germanae, a chronica medullae spinalis inflammatione.*

Hujusmodi decretum publici juris fieri et in acta Sacrorum Rituum Congregationis referri mandavit septimo kalendas Martii anni MDCCCLXV.

Loco † Sigilli.

C. Ep. Portuen. Et S. Rufinae Card. Patrizi S. R. C. Praef.
D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

TAURINEN. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Sor. Mariae ab Angelis, Sanctimonialis Professae Ordinis Carmelitarum Excalceatorum.

Super Dubio: Ad stante adprobatione virtutum et miraculorum tuto procedi possit ad ejusdem Venerabilis Servae Dei Beatificationem?

Cum ad montem perfectionis inter Carmelita claustra veluti in petra foraminis Venerabilis Mariae ab Angelis confugisset ut solummodo Christo viveret, a quo nuptiali subharrata fuerat annulo, ibi per justitiae semitam incedens sedulo innocentiae lilia ac poenitentiae violas collegit, quibus quoad vixit suavissimum virtutum dilectum suo fasciculum obtulit. Verum dilectus ex ipsis vernantibus floribus ei coronam intexit quando tempore obitus affatus est: veni de vertice Carmeli Sponsa mea coronaberis. Eadem gloriae corona voluit, ut etiam in terris redimita appareret, cum eam hominibus signis et portentis clarissimam exhiberit. Quibus de more penes Sacrorum Rituum Congregationem accuratissime perpensis, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. solemniter decrevit VIII. idus Januarii anni hujus: *Constare de duobus miraculis Ven. Mariae ab Angelis interveniente a patris.* Post haec nil aliud deerat, nisi, ut in comitiis generalibus coram Sanctitate Sua tum Reverendissimi Patres Cardinales, tum Consultores interrogarentur, *An stante approbatione virtutum et duorum Miraculorum tuto procedi possit ad solemnem Ven. Mariae ab Angelis beatificationem?* quod equidem factum est per Reverendissimum Cardinalem Ludovicum Altieri Episcopum Albanensem et causae Relatorem IV. idus Januarii anni ejusdem: et omnes qui ad comitia conveniant affirmativam dederunt responsum.

Verum in re tanti momenti Beatissimus Pater censuit supremum suum differre iudicium, mandavitque adstantibus, ut preces secum enixius funderent.

Tandem orationis merito virtute indutus ab alto, voluit in hac Feria II. post Dominicam Quinquagesimae decretoriam suam edicere sententiam. Quapropter postquam in privato sacello ad Vaticanas aedes divina obtulisset mysteria, ad ecclesiam se contulit Sanctissimi Nominis Jesu, ibique Augustissimo Eucharistiae Sacramento solemniter exposito devotissime adorato, in proximo ejusdem ecclesiae sacrario ad se accersivit Reverendissimum Car-

dinalem Constantinum Patrizi Episcopum Portuensem et Sanctae Rufinae Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, ac Reverendissimum Cardinalem Ludovicum Altieri Episcopum Albanensem Causaeque Relatorem, una cum R. P. D. Petro Minetti Sanctae Fidei Promotore et me infrascripto Secretario, iisdemque adstantibus rite pronunciavit: *Tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Servae Dei Mariae ab Angelis beatificationem.*

Decretum hoc in vulgus edi, in Sacrorum Rituum Congregationis acta referri, literasque Apostolicas in forma Brevis de beatificationis solemnibus in Patriarchali Basilica Vaticana quaecumque celebrandis expediri mandavit.

Loco † Sigilli

C. EP. PORTUEN. ET S. RUFINAE CARD. PATRIZI S. R. C. PRAEF.
D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

ROMANA SEU MECHLINIEN. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Joannis Berchmans, scolastici e societate Jesu.

Super dubio: An et de quibus Miraculis constet in casu, et ad effectum, de quo agit ur?

Quem de ventre matris benedictionibus dulcedinis praeveniens sub umbra alarum suarum protegit Deus, fuit procul dubio Venerabilis Joannes Berchmans. Hic a pueritia innocens manibus et mundo corde, cum omnem in Domino spem reposuisset, benedictionem et misericordiam accepit a Deo salutari suo; siquidem supra eum virtute confirmans de malitia saeculi hujus eripuit, sibi que assumens ad Societatem Jesu, utpote ad locum munitionum, adduxit, ut illic in atriis Domini inhabitans breve vitae suae curriculum conficeret. Ibi praeclearissimum virtutum omnium exemplar in Angelico Juvene Aloisio Gonzaga semper ob oculos habens, illud adeo perfecte imitatus est, ut merito angelicum quoque sibi encomium compararet. Cum autem propter innocentiam placita esset Deo anima illius, consummatus in brevi explevit tempora multa; properavit enim Dominus illum de medio iniquitatum educere, ut in montem beatitudinis susciperet, et in conspectu suo in aeternum confirmaret. Ideoque Joannes, annos natus duos et viginti, idibus Augusti anni MDCXXI in osculo Domini suavissime conquievit.